
Информационный бюллетень

№52(414) от 15 июля2021 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2021 г.                                            № 97-пг
г.Тулун

О внесении изменений в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 35-пг «Об 
установлении стоимости доставки твердого топлива (дров), реализуемого гражданам Муниципальным унитарным сель-
скохозяйственным предприятием «Центральное»» 

В соответствии со статьями 154, 157.1. Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия реше-
ний об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий (учреждений), утвержденным решением 
Думы Тулунского муниципального района от 16.07.2011 г. № 230, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 35-пг «Об установлении стои-
мости доставки твердого топлива (дров), реализуемого гражданам Муниципальным унитарным сельскохозяйственным предприя-
тием «Центральное»» (с изменениями от 11.12.2017 г. № 144-пг, от 26.06.2018 г. № 97-пг, от 27.12.2018 г. № 208-пг, от 23.12.2019 г. 
№ 212-пг, от 25.12.2021 г № 171-пг), следующие изменения:
- в пункте 2 слова «по 30 июня 2021 года» заменить словами «по 30 июня 2022 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального 
района С.В. Шаяхматова.

Мэр Тулунского 
муниципального района                              М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2021 г.                                              № 98-пг
г.Тулун

О внесении изменений в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 34-пг «Об 
установлении предельной цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам Муниципальным унитарным сельско-
хозяйственным предприятием «Центральное»» 

В соответствии со статьями 154, 157.1. Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия реше-
ний об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий (учреждений), утвержденным решением 
Думы Тулунского муниципального района от 16.07.2011 г. № 230, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»,



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень  № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 34-пг «Об установлении пре-
дельной цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам Муниципальным унитарным сельскохозяйственным предприя-
тием «Центральное»» (с изменениями от 11.12.2017 г. № 145-пг, от 26.06.2018 г. № 96-пг, от 27.12.2018 г. № 207-пг, от 23.12.2019 г. 
№ 211-пг, от 25.12.2020 г. № 170-пг), следующие изменения:
- в пункте 2 слова «по 30 июня 2021 года» заменить словами «по 30 июня 2022 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального 
района С.В. Шаяхматова.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                  М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25»  июня 2021 г.                                                                № 100-пг 
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 
2020-2024 годы

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского 
муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального 
образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2020-2024 годы 
(далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Тулунского 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
920 423,3 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет Всего

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

33 481,9
29 277,1
27 337,4
27 364,2
31 769,9

187 489,0
153 724,0
155 960,9
148 030,7
125 988,2

220 970,9
183 001,1
183 298,3
175 394,9
157 758,1

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация составле-
ния и исполнения бюджета Тулунского муниципального района, управлением муниципальными финанса-
ми» на 2020-2024 годы, являющейся приложением № 1 к муниципальной программе, изложить в следую-
щей редакции:

3) приложения № 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной cети «Интер-
нет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района 
В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского 
муниципального района                     М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
                                                                                                  



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

 от «25» июня 2021г. № 100-пг

«Приложение № 5
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
НА 2020-2024 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Управление 
финансами Тулунского 
муниципального района» на 2020-
2024 годы

всего, в том 
числе:

Всего 220 
970.9

183 
001.1

178 
798.3 170 894.9 153 

258.1

Местный бюджет 
(далее – МБ)

33 
481.9 29 277.1 27 

337.4 27 364.2 31 
769.9

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
(далее - ОБ)

187 
489.0

153 
724.0

151 
460.9 143 530.7 121 

488.2

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее - 
ФБ)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 
(далее - ИИ) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 220 
970.9

183 
001.1

178 
798.3 170 894.9 153 

258.1

МБ 33 
481.9 29 277.1 27 

337.4 27 364.2 31 
769.9

ОБ 187 
489.0

153 
724.0

151 
460.9 143 530.7 121 

488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 1 «Организация 
составления и исполнения 
бюджета Тулунского 
муниципального района, 
управление муниципальными 
финансами» на 2020 - 2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 219 
855.9

181 
403.8

177 
418.4 169 515.0 151 

927.2

МБ 32 
366.9 27 679.8 25 

957.5 25 984.3 30 
439.0

ОБ 187 
489.0

153 
724.0

151 
460.9 143 530.7 121 

488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 219 
855.9

181 
403.8

177 
418.4 169 515.0 151 

927.2

МБ 32 
366.9 27 679.8 25 

957.5 25 984.3 30 
439.0

ОБ 187 
489.0

153 
724.0

151 
460.9 143 530.7 121 

488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1 Обеспечение эффективного 
управления муниципальными фи-
нансами, составление и организа-
ция исполнения бюджета ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 20 
172.8 21 208.9 20 

570.7 20 503.7 18 
409.9

МБ 11 
608.3 13 980.8 13 

342.6 13 275.6 18 
409.9

ОБ 8 564.5 7 228.1 7 228.1 7 228.1 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

1.2. Управление средствами 
резервного фонда администрации 
ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 64.4 500.0 500.0 500.0 200.0

МБ 64.4 500.0 500.0 500.0 200.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.Управление муниципальным 
долгом ТМР.

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 171.4 111.9 113.1 114.3 550.9

МБ 171.4 111.9 113.1 114.3 550.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.  Обеспечение сбалансиро-
ванности бюджетов сельских 
поселений ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 199 
447.3

159 
583.0

156 
234.6 148 397.0 132 

766.4

МБ 20 
522.8 13 087.1 12 

001.8 12 094.4 11 
278.2

ОБ 178 
924.5

146 
495.9

144 
232.8 136 302.6 121 

488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1. Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений из бюджета 
Тулунского муниципального 
района

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 181 
947.3

149 
295.4

146 
234.6 138 397.0 122 

766.4

МБ 3 022.8 2 799.5 2 001.8 2 094.4 1 
278.2

ОБ 178 
924.5

146 
495.9

144 
232.8 136 302.6 121 

488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.2. Предоставление иных меж-
бюджетных трансфертов бюдже-
там поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 17 
500.0 10 287.6 10 

000.0 10 000.0 10 
000.0

МБ 17 
500.0 10 287.6 10 

000.0 10 000.0 10 
000.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 2  «Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Тулунского 
муниципального района» на 2020 
- 2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 
330.9

МБ 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 
330.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 
330.9

МБ 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 
330.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1. Создание условий для по-
вышения качества финансового 
менеджмента 

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

МБ 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2 Усовершенствование процес-
са санкционирования расходов 
бюджета

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 997.5 1 487.3 1 279.9 1 279.9 1 
218.9

МБ 997.5 1 487.3 1 279.9 1 279.9 1 
218.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

2.3.  Повышение квалификации 
муниципальных служащих

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 17.5 10.0 0.0 0.0 12.0

МБ 17.5 10.0 0.0 0.0 12.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
                                                                                                от «25¬¬¬¬¬¬» июня 2021г. № 100-пг   

«Приложение № 6
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
НА 2020-2024 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Управление 
финансами Тулунского 
муниципального района» 
на 2020-2024 годы

всего, в том 
числе:

Всего 220 970.9 183 001.1 183 298.3 175 394.9 157 758.1

Местный бюджет 
(далее – МБ) 33 481.9 29 277.1 27 337.4 27 364.2 31 769.9

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ)

187 489.0 153 724.0 155 960.9 148 030.7 125 988.2

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 
(далее - ИИ) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 220 970.9 183 001.1 183 298.3 175 394.9 157 758.1

МБ 33 481.9 29 277.1 27 337.4 27 364.2 31 769.9

ОБ 187 489.0 153 724.0 155 960.9 148 030.7 125 988.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления 
и исполнения 
бюджета Тулунского 
муниципального 
района, управление 
муниципальными 
финансами» на 2020 - 
2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 219 855.9 181 403.8 177 418.4 169 515.0 151 927.2

МБ 32 366.9 27 679.8 25 957.5 25 984.3 30 439.0

ОБ 187 489.0 153 724.0 151 460.9 143 530.7 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 219 855.9 181 403.8 177 418.4 169 515.0 151 927.2

МБ 32 366.9 27 679.8 25 957.5 25 984.3 30 439.0

ОБ 187 489.0 153 724.0 151 460.9 143 530.7 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1 Обеспечение эф-
фективного управления 
муниципальными фи-
нансами, составление и 
организация исполнения 
бюджета ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 20 172.8 21 208.9 20 570.7 20 503.7 18 409.9

МБ 11 608.3 13 980.8 13 342.6 13 275.6 18 409.9

ОБ 8 564.5 7 228.1 7 228.1 7 228.1 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2. Управление сред-
ствами резервного фонда 
администрации ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 64.4 500.0 500.0 500.0 200.0

МБ 64.4 500.0 500.0 500.0 200.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 Ц0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.Управление муници-
пальным долгом ТМР.

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 171.4 111.9 113.1 114.3 550.9

МБ 171.4 111.9 113.1 114.3 550.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.  Обеспечение сбалан-
сированности бюджетов 
сельских поселений ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 199 447.3 159 583.0 156 234.6 148 397.0 132 766.4

МБ 20 522.8 13 087.1 12 001.8 12 094.4 11 278.2

ОБ 178 924.5 146 495.9 144 232.8 136 302.6 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1. Предоставление 
дотаций на выравнива-
ние бюджетной обе-
спеченности поселений 
из бюджета Тулунского 
муниципального района

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 181 947.3 149 295.4 146 234.6 138 397.0 122 766.4

МБ 3 022.8 2 799.5 2 001.8 2 094.4 1 278.2

ОБ 178 924.5 146 495.9 144 232.8 136 302.6 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.2. Предоставление 
иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 17 500.0 10 278.6 10 000.0 10 000.0 10 000.0

МБ 17 500.0 10 278.6 10 000.0 10 000.0 10 000.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов Тулунского 
муниципального района» 
на 2020 - 2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 1 115.0 1 597.3 5 879.9 5 879.9 5 830.9

МБ 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 330.9

ОБ 0.0 0.0 4 500.0 4 500.0 4 500.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 1 115.0 1 597.3 5 879.9 5 879.9 5 830.9

МБ 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 330.9

ОБ 0.0 0.0 4 500.0 4 500.0 4 500.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1. Создание условий 
для повышения качества 
финансового менеджмен-
та 

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 100.0 100.0 4 600.0 4 600.0 4 600.0

МБ 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

ОБ 0.0 0.0 4 500.0 4 500.0 4 500.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2 Усовершенствование 
процесса санкционирова-
ния расходов бюджета

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 997.5 1 487.3 1 279.9 1 279.9 1 218.9

МБ 997.5 1 487.3 1 279.9 1 279.9 1 218.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.3.  Повышение квали-
фикации муниципальных 
служащих

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 17.5 10.0 0.0 0.0 12.0

МБ 17.5 10.0 0.0 0.0 12.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 30 » июня 2021 г.                                           №  109-пг
г.Тулун

О внесении изменений в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 30.12.2020г. №184-пг

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 22, 36 Устава муниципального образова-
ния «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Пункт 2 постановления Администрации Тулунского муниципального района от 30.12.2020г. №184-пг «Об утверждении 
Порядка расходования муниципальным образованием «Тулунский район» субсидии, предоставленной из областного бюджета на 
выплату денежного содержания с начислениями на него главе, муниципальным служащим органов местного самоуправления Ту-
лунского муниципального района, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу 
органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления Тулунского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу постановление администрации Тулунского муниципального района от 23.12.2019г. N 213-пг «Об 
утверждении Порядка расходования муниципальным образованием «Тулунский район» субсидии, предоставленной из областного 
бюджета на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного само-
управления Тулунского муниципального района, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогатель-
ному персоналу органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, работникам учреждений, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления Тулунского муниципального района».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».
        
Мэр Тулунского
муниципального района                                                           М.И. Гильдебрант

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8 

Информационный бюллетень  № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 52(414) 15 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 52(414) 15 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень  № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень № 52(414) 15 июля 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14 

Информационный бюллетень  № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.06. 2021 г.                                            № 99-пг

г. Тулун

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17Информационный бюллетень

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 
2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 28 Положения о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным 
постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 
Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 23.10.2020 г. № 140-пг, (далее – Програм-
ма) следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 561779,8 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 97603,2 тыс. руб.;

2022 год – 92528,7 тыс. руб.;

2023 год – 92052,3 тыс. руб.;

2024 год – 139797,8 тыс. руб.;

2025 год – 139797,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района 
составляет 313643,4 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 36966,9 тыс. руб.;

2022 год – 32193,3 тыс. руб.;

2023 год – 31466,0 тыс. руб.;

2024 год – 106508,6 тыс. руб.;

2025 год – 106508,6 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 
221804,8 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 55180,8 тыс. руб.;

2022 год – 55180,8тыс. руб.;

2023 год – 55180,8 тыс. руб.;

2024 год – 28131,2 тыс. руб.;

2025 год – 28131,2 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 
составляет 531,6 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 355,5 тыс. руб.;

2022 год – 54,6 тыс. руб.;

2023 год – 5,5 тыс. руб.;

2024 год – 58,0 тыс. руб.;

2025 год – 58,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - 
Иркутского регионального отделения Фонда социального страхования Российской 
Федерации составляет 25800,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 5100,0 тыс. руб.;

2022 год – 5100,0 тыс. руб.;

2023 год – 5400,0 тыс. руб.;

2024 год – 5100,0 тыс. руб.;

2025 год – 5100,0 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Тулунском муниципальном районе» на 2021-2025 годы, являющейся Приложением № 1 к Программе, изложить в 
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2727 тыс. руб., в том 
числе:
2021 год – 35,0 тыс. руб.;
2022 год – 600,0тыс. руб.;
2023 год – 600,0 тыс. руб.;
2024 год – 746,0 тыс. руб.;
2025 год – 746,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального 
района составляет 2727,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 35,0 тыс. руб.;
2022 год – 600,0 тыс. руб.;
2023 год – 600,0 тыс. руб.;
2024 год – 746,0 тыс. руб.;
2025 год – 746,0 тыс. руб.

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муни-
ципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы, являющейся Приложением № 4 к 
Программе, изложить в следующей редакции:

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18   

Информационный бюллетень

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 527102,8 тыс. руб., в том 
числе:
2021 год – 91238,2 тыс. руб.;
2022 год – 85598,7 тыс. руб.;
2023 год – 84822,3 тыс. руб.;
2024 год – 132721,8 тыс. руб.;

2025 год – 132721,8тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района 
составляет 304766,4 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 35701,9 тыс. руб.;
2022 год – 30363,3 тыс. руб.;
2023 год – 29636,0 тыс. руб.;
2024 год – 104532,6 тыс. руб.;

2025 год – 104532,6 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 
221804,8 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 55180,8 тыс. руб.;
2022 год – 55180,8 тыс. руб.;
2023 год – 55180,8 тыс. руб.;
2024 год – 28131,2 тыс. руб.;

2025 год – 28131,2 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 
составляет 531,6 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 355,5 тыс. руб.;
2022 год – 54,6 тыс. руб.;
2023 год – 5,5 тыс. руб.;
2024 год – 58,0 тыс. руб.;
2025 год – 58,0 тыс. руб.

4) Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
5) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и развитию предпри-
нимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского
муниципального района                                               М.И. Гильдебрант

 Приложение № 1
 к постановлению Администрации
 Тулунского муниципального района
 от 25.06. 2021 г. №  99-пг
    

 "Приложение № 7 
к муниципальной программе 

"Экономическое развитие
Тулунского муниципального района"

на 2021-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2021-2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В 

БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, 
проекта

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники, 
участники мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы, тыс. руб.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень

1 2 3 5 6 7 8 8

Программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе:

Всего 92 503,2 87 
428,7 86 652,3 134 697,8 134 

697,8
Местный бюджет 
(далее – МБ) 36 966,9 32 

193,3 31 466,0 106 508,6 106 
508,6

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее – 
ОБ) - при наличии

55 180,8 55 
180,8 55 180,8 28 131,2 28 131,2

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ФБ) - при 
наличии

355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 89 858,7 84 
784,2 84 007,8 131 906,4 131 

906,4

МБ 34 322,4 29 
548,8 28 821,5 103 717,2 103 

717,2

ОБ 55 180,8 55 
180,8 55 180,8 28 131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5
МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1
МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе:

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0
МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведе-
ние районного конкурса 
«Лучший пахарь»»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

МБ 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20  

Информационный бюллетень

«Организация и проведе-
ние районного трудового 
соперничества (конкурса) 
предприятий и организа-
ций агропромышленного 
комплекса, пищевой и пе-
рерабатывающей промыш-
ленности и передовиков 
производства»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 498,9 498,9 550,9 550,9

МБ 0,0 498,9 498,9 550,9 550,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и прове-
дение конкурса «Лучшее 
предприятие торговли и 
общественного питания 
Тулунского района»»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 66,1 66,1 66,1 66,1

МБ 0,0 66,1 66,1 66,1 66,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведе-
ния обучающих семи-
наров, круглых столов, 
тренингов для СМСП 
по различным вопросам 
предпринимательской 
деятельности»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 9,8 9,8

МБ 0,0 0,0 0,0 9,8 9,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в обласном 
агропромышленном 
конкурсе»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 84,2 84,2

МБ 0,0 0,0 0,0 84,2 84,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница»»

Всего, в том числе:

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата подъемных 
врачам (фельдшерам)»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Частичная компенсация 
стоимости аренды жилья»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

МБ 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Приобретение (строитель-
ство) жилья для молодых 
специалистов (врачей, 
фельдшеров), поступив-
ших на работу в структур-
ные подразделения ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница», расположенные 
на территории Тулунского 
муниципального района»

Комитет по строительству, 
дорожному хозяйству 
администрации Тулунского 
муниципального района;                            
Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

МБ 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень

Подпрограмма 
«Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Реализация превентивных 
мер, направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация конкурсов 
на лучшую организацию 
работы по охране труда в 
Тулунском муниципальном 
районе»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Финансовое обеспечение 
предупредительных мер 
по сокращению производ-
ственного травматизма 
и профессиональных 
заболеваний работников и 
санитарно-курортное ле-
чение работников, занятых 
на работах с вредными и 
(или) опасными производ-
ственными факторами»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 91 238,2 85 598,7 84 822,3 132 721,8 132 721,8

МБ 35 701,9 30 363,3 29 636,0 104 532,6 104 532,6

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 180,8 28 131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 88 593,7 82 954,2 82 177,8 129 930,4 129 930,4

МБ 33 057,4 27 718,8 26 991,5 101 741,2 101 741,2

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 180,8 28 131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22   

Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
полномочий мэра 
Тулунского мунципального 
района и Администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 89 472,6 84 196,9 83 443,7 131 421,8 131 421,8

МБ 33 936,3 28 961,5 28 257,4 103 232,6 103 232,6

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 180,8 28 131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 86 828,1 81 552,4 80 799,2 128 630,4 128 630,4

МБ 31 291,8 26 317,0 25 612,9 100 441,2 100 441,2

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 180,8 28 131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение реа-
лизации полномочий 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 81 479,5 76 179,8 75 426,6 123 429,7 123 429,7

МБ 25 943,2 20 944,4 20 240,3 95 240,5 95 240,5

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 180,8 28 131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 81 479,5 76 179,8 75 426,6 123 429,7 123 429,7

МБ 25 943,2 20 944,4 20 240,3 95 240,5 95 240,5

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 180,8 28 131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Пенсионное обеспечение 
граждан, замещавших 
муниципальные долж-
ности или должности 
муниципальной службы 
в органах местного само-
управления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 7 942,7 7 942,7 7 942,7 7 917,7 7 917,7

МБ 7 942,7 7 942,7 7 942,7 7 917,7 7 917,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 298,2 5 298,2 5 298,2 5 126,3 5 126,3

МБ 5 298,2 5 298,2 5 298,2 5 126,3 5 126,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень

«Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

МБ 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

МБ 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

МБ 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного само-
управления Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

МБ 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района

от 26.06.2021 г. № 99-пг

   

 "Приложение № 8 

к муниципальной программе 

"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"

на 2021-2025 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-

ГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2021-2025 ГОДЫ ЗА 

СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24   

Информационный бюллетень

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники 

финансирования
Расходы (тыс. руб.), годы

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального района» на 
2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 97 603,2 92 528,7 92 
052,3

139 
797,8 139 797,8

Местный бюджет 
(далее – МБ) 36 966,9 32 193,3 31 

466,0
106 

508,6 106 508,6

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
(далее – ОБ)

55 180,8 55 180,8 55 
180,8

28 
131,2 28 131,2

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее – 
ФБ)

355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 94 958,7 89 884,2 89 
407,8

137 
006,4 137 006,4

МБ 34 322,4 29 548,8 28 
821,5

103 
717,2 103 717,2

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 
180,8

28 
131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень

Подпрограмма «Поддержка 
и развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Основное мероприятие 
«Формирование благоприятной 
внешней среды развития малого 
и среднего предприниматель-
ства»

Всего, в том числе:

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведение 
районного конкурса «Лучший 
пахарь»»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

МБ 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведение 
районного трудового соперни-
чества (конкурса) предприятий 
и организаций агропромыш-
ленного комплекса, пищевой 
и перерабатывающей про-
мышленности и передовиков 
производств»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 498,9 498,9 550,9 550,9

МБ 0,0 498,9 498,9 550,9 550,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26   

Информационный бюллетень

«Организация и проведение 
конкурса «Лучшее предприятие 
торговли и общественного пи-
тания Тулунского района»»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 66,1 66,1 66,1 66,1

МБ 0,0 66,1 66,1 66,1 66,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведения 
обучающих семинаров, круглых 
столов, тренингов для СМСП по 
различным вопросам предпри-
нимательской деятельности»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 9,8 9,8

МБ 0,0 0,0 0,0 9,8 9,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в обласном 
агропромышленном конкурсе»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 84,2 84,2

МБ 0,0 0,0 0,0 84,2 84,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Создание 
условий для оказания 
медицинской помощи 
населению на территории 
Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница»»

Всего, в том числе:

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Частичная компенсация стои-
мости аренды жилья»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

МБ 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Приобретение (строительство) 
жилья для молодых специа-
листов (врачей, фельдшеров), 
поступивших на работу в 
структурные подразделения 
ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница», расположенные 
на территории Тулунского 
муниципального района»

Комитет по строительству, 
дорожному хозяйству 
администрации Тулунского 
муниципального района;                            
Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

МБ 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28   

Информационный бюллетень

Подпрограмма «Улучшение 
условий и охраны труда  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Основное мероприятие 
«Реализация превентивных 
мер, направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного травматизма 
и профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

«Организация конкурсов на 
лучшую организацию работы 
по охране труда в Тулунском 
муниципальном районе»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 «Финансовое обеспечение 
предупредительных 
мер по сокращению 
производственного травматизма 
и профессиональных 
заболеваний работников и 
санитарно-курортное лечение 
работников, занятых на 
работах с вредными и (или) 
опасными производственными 
факторами»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 29Информационный бюллетень

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности мэра 
Тулунского муниципального 
района и Администрации 
Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 91 238,2 85 598,7 84 
822,3

132 
721,8 132 721,8

МБ 35 701,9 30 363,3 29 
636,0

104 
532,6 104 532,6

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 
180,8

28 
131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 88 593,7 82 954,2 82 
177,8

129 
930,4 129 930,4

МБ 33 057,4 27 718,8 26 
991,5

101 
741,2 101 741,2

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 
180,8

28 
131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района30   

Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
полномочий мэра Тулунского 
мунципального района и 
администрации Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 89 472,6 84 196,9 83 
443,7

131 
421,8 131 421,8

МБ 33 936,3 28 961,5 28 
257,4

103 
232,6 103 232,6

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 
180,8

28 
131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 86 828,1 81 552,4 80 
799,2

128 
630,4 128 630,4

МБ 31 291,8 26 317,0 25 
612,9

100 
441,2 100 441,2

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 
180,8

28 
131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 31Информационный бюллетень

«Обеспечение реализации 
полномочий мэра Тулунского 
муниципального района и 
Администрации Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 81 479,5 76 179,8 75 
426,6

123 
429,7 123 429,7

МБ 25 943,2 20 944,4 20 
240,3

95 
240,5 95 240,5

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 
180,8

28 
131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 81 479,5 76 179,8 75 
426,6

123 
429,7 123 429,7

МБ 25 943,2 20 944,4 20 
240,3

95 
240,5 95 240,5

ОБ 55 180,8 55 180,8 55 
180,8

28 
131,2 28 131,2

ФБ 355,5 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Пенсионное обеспечение 
граждан, замещавших муни-
ципальные должности или 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 7 942,7 7 942,7 7 942,7 7 917,7 7 917,7

МБ 7 942,7 7 942,7 7 942,7 7 917,7 7 917,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 298,2 5 298,2 5 298,2 5 126,3 5 126,3

МБ 5 298,2 5 298,2 5 298,2 5 126,3 5 126,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района32 

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 12. 07.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

«Повышение квалификации 
муниципальных служащих»

Всего, в том числе:

Всего 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

МБ 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

МБ 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

МБ 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

МБ 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 52(414) 15 июля 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru


